
Унифицированная форма N Т-11а 

                                                                                              Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
                                                                                               от 5 января 2004 г. N 1 

                                                                          ———————————  
                                                                         |    Код    | 
                                                                         |———————————| 
                                                            Форма по ОКУД|  0301001  |                      
                                                  по ОКПО   |__55100734_!  
 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное                       

учреждение детский сад № 4 «Ромашка» станицы Советской  

муниципального образования Новокубанский район 
         наименование организации  

ОГРН 1022304362167   ИНН 2343015550  
                                                    ————————————————————————————  
                                                   !Номер документа! Дата составления! 
                                                   |—————————————| ——————————————— | 

49/3 01.09.2022 

Приказ 

Об организации изучения государственных символов РФ в МДОБУ № 4 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 
15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения 
истории государственных символов Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Старшему воспитателю Ю.В. Ереминой: 

 Скорректировать  основную образовательную программу дошкольного 
образования (далее – ООП ДО) в части тематических блоков, направленных 
на изучение государственных символов Российской Федерации; 

 внести дополнения и изменения в Рабочую программу воспитания в 
содержание процесса обучения  воспитания государственных символов РФ; 

 разработать проекты локальных нормативных актов, регулирующих 
правила использования государственных символов Российской Федерации в 
МДОБУ № 4; 

 проверить места размещения государственных символов Российской 
Федерации в МДОБУ № 4 на соответствие требованиям Федерального 
конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального 
конституционного закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письму Минпросвещения 
России от 15.04.2022 № СК-295/06. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.     

Заведующий МДОБУ № 4_______________ О.А. Гаранина 

 

С приказом ознакомлена: _________________ Ю.В. Еремина 


		2022-09-19T10:23:26+0300
	Гаранина Оксана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




